Thirnaw, seynen gunstiger czu handen.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 17.

147.

1522. december 3. SzentgyÖTgy. Bazini és Szentgyörgyi Ferenc gróf
a nagyszombati zsidóbíró segítségét kéri a gostgnadeni molnára részére,
akitől egy zsidó 30 akó bort vásárolt és csak 10 forintot fizetett neki.
Más bort is vett tőle, amit viszont engedett megromlani. Mindezekért

a zsidó adjon teljes kárpótlást a molnárának.

Besunder lieber richter! Es khumbt mein müllner von Gotzgenaden
zu mier, der zaegt mier etwo ann, wie er aynnen juden verrten geben
hatt XXX emer weyn, do ym dan der judt nitt mer darumb raett dan
zechen gu1den. Magstu lyeber richter gedenckhen, ob mein armen man
von den juden recht geschickht oder nicht. Als ich vernim auch, das er
etlich weín von ynn kchaufft hatt von meinen mullner vnd sy bey ym
verligen hatt lassen, da er dan nit zu kchlainen schaden khumen ist.
Sölich menigfelltig schaden, wie oben bemelltt, wie meinarmer man
von ym elitten hatt. Ist darauff mein begern, lieber richter, du wöllst
den juden daran weissen nach erckhantnus guetter leutt, damit er sych
mit meinen armen man vertrag vnd er sych bénuegen lass, wan ich
entlich darob will seyn, das in mein armer man begnueg vnd weytter
vnter den juden nit steckh. Hillff lieber richter, das mein arrner man
von den juden khumb, das will ich in aller nachperschafft gegen dier
erckhennen vnd euckh ali als viel, als enckher seind zu Tyerna, w.ill
ich auch auff meinen gruntten furdern in sölichen sachen, wo sy an
mich khummen. Datum zu Sand Jörgen, ann Sannd Barbara abent anno
etc. im XXII. .

Franntz graff zu Sannd Jörgen vnd Pözinng etc.

Kívül: oem ersamen, weysen judenrichter zu Tierna gehörrt der
brieff zu hannden.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 18.
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148.

1522. december 26. Jókő vára. Salgói Miklós jókői várnagy köszönetet
motui Schaffler Jakab nagyszombati zsidóbírónak azért, hogya zsidók-
nak adós jobbágyai számára még 14 napi haladékot ad a velük szemben
elhatározott rendszabályok alkalmazására. Neki az a kérése, hogy mi-
előtt bármi is történnék, a zsidók jelenjenek meg nála az általuk kitű-
zött napra, hogyajobbágyai fizethessenek, mi ha nem történne meg, ám
akkor járjanak el velük szemben, azonban a zsidók túlzott követelések-

kel ne álljanak elő.
Egregie domine, amice mihi honorande post servicicrum meorum

mei prius commendaeionem. Litteris eiusdem vestre dominacionis per
bene acceptis intellexi, que et qualia seriebus earundem mihi scribit,
primum, ut inducías jobagíoníbus domini mei gracioeissímí prefixit
vestra dominacio dierum quatuordecim, Id pro me egit vestra domi-
nacio, de quo summas gráciarum accíones eidern vestré dominacioni
habeo. Insuper scribit similiter vestra dominacio, quomodo a judeis sic-
vestra dominacio informatur, ut dominus graciosus vester neminem ex
familiaribus suis huc mittere intendit ad negocíum ipsum. Quod nos.
cum ipsis judeis determínaramus propter non soluelonem factarn. Quo-
modo nos familiares domini nostri graciosissírni ipsis solvere debuimus,
si ipsi solucioni per nos eísdem fiende stare noluerunt, sed ipsi duplo
plus et minus juste afflecta;'ba:ntque,ut secundum registrum oonclusum
est Eam ob rem non valerrtes concordare diem alium accepimus, ut
jure mediante negocía ipsa reviderentur per familiares domini vestrique
nostri. Ego nunc quoque sum promptus, ut coram magnifico domino
vestro dixi, secundum estimacionem bonorum jobagionum domini meí
graciosissimi ipsís satisfacere. ab ipsisque expecto diem, ad quem et
familiares domini mei gracíosíssímí accersire valeant ad ipsam satis-
faccionem ipsis impendendo, si adesse volunt. Ceterum scribit vestra
domínacio, quod ooIlUl1iÍSS1Umest vestré domínaciorrí a domino vestró
gracíosíssímo capere jobagiones domini mei graciosissimi. Ego contra
hoc non possum dicere quitquam, sed solummodo videart vestra domí-
nacio, si digne debent detíneri [obagiones domini mei graciosissímí, qui
diem ante se habent soluc:ionis. Si ad diem illum non solvererit ipsis et
satisfaccio non ínpenderetur, adhuc posset Iieri, Et hoc autern ipsi judei
minus juste, testor Deum, capere jubent jobagiones domini mei gracío-
sisimmidie solucicnis ante ipsos existente. Ceterum scribit vestra domi-
nacío, quomodo qui jure mediante cum ipsis judeis habent procedere,
ut coram vestre dominacionis judicia, quorum díscernantur ab omni
quidem. IM ecíam esset, sed hic opportet ante 'illes [udicare, qui re-
gistrum inter ípsos ordinaverunt, Verum eciam rogo, iterumque rogo
véstram dominacionem, si possibile est, ut prius judei veniant ad diem
soluc:ionis,quem per se elegerunt. quem ab ipsis et nos expectamus. Si
solucio ipsis non impendetur, postmodum sit solummodo justum pro
injusto detíneanir, Quenant suos debitores et detmeatur et quod jure
ipsis obligantur, solvatur, sed tamen ipsi [udeí tam juste procedunt
communibus negociis ipsorum, sicuti cum ipso ostensore presencium,
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fabro de Deythe, qui ipsis plenarie solvit et adhuc in duplo plus super
ipsumaffeciJant. Ideo rogo véstram dominacionem, velit vestra domi-
nacio inter ipsos revidere. Eandemque felicissime valere opto. Ex arce
Jokew, feria sexta, in festo Stephani prothomartiris 1522.